
Pożegnanie ze szkołą absolwentów dusznickiej 
podstawówki

23 czerwca był ostatnim dniem roku szkolnego. We wszystkich szkołach na terenie gminy odbyły się 
uroczystości zakończenia roku szkolnego z rozdaniem świadectw i nagród książkowych dla uczniów z 
osiągnięciami w nauce.

Dla uczniów klas ósmych opuszczających już szkolne mury Szkoła Podstawowa w Dusznikach przygotowała 
odrębną uroczystość w sali widowiskowej w Dusznikach. Rozpoczęła się ona tradycyjnym polonezem 
zatańczonym przez wybrane pary absolwentów na scenie i wspólnym odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Dyrektor szkoły Iwona Liczbańska skierowała do uczniów kończących szkołę słowa pożegnania, cytując myśl 
Janusza Korczaka, która stała się motywem przewodnim piątkowej uroczystości: „Dzieci rodzą się ze skrzydłami. 
Nauczyciele pomagają im je rozwijać.” Warto dodać, że w tym roku szkołę ukończyło 99 uczniów czterech klas 
ósmych.

Wieloletnią tradycją dusznickiej szkoły jest wpis do Księgi Wyróżnień, nazywanej też przez wielu Złotą Księgą. 
Dostąpić tego zaszczytu mogą jedynie najlepsi uczniowie, którzy przez cały okres swojej edukacji w szkole 
wyróżniali się wysoką średnią ocen i wzorowym lub bardzo dobrym zachowaniem oraz każdego roku, począwszy 
od czwartej klasy, na ósmej kończąc, otrzymywali świadectwo z wyróżnieniem. W tym roku aż 14 absolwentów 
zostało wpisanych do Złotej Księgi, a ich uczniowskie sylwetki i osiągnięcia będą motywacją do nauki dla 
kolejnych roczników uczniów tej szkoły. Po najlepszych absolwentach przyszła kolej na bardzo dobrych uczniów, 
który otrzymali świadectwa z wyróżnieniem, czyli tak zwanym czerwonym paskiem. Szkoła zadbała o to, by 
najlepsi uczniowie i ich rodzice zaproszeni na scenę mieli z tego dnia wyjątkową pamiątkę w postaci zdjęcia, na 
którym absolwenci wpisują się do Złotej Księgi i odbierają świadectwa z wyróżnieniem. Pozostali uczniowie 
również odebrali uroczyście swoje świadectwa na scenie. Wszyscy absolwenci mieli też okazję do pamiątkowego 
i ostatniego klasowego zdjęcia ze swoim wychowawcą. Gratulacje i życzenia sukcesów na kolejnych etapach 
edukacji złożył im wójt Roman Boguś. Podkreślił, że choć uczniowie kończą pierwszy etap edukacji, a ich drogi 
wkrótce się rozejdą, to warto, by pielęgnowali i doceniali przyjaźnie i znajomości zawarte w tej szkole.

Kadra nauczycielska zadbała również o nagrodzenie uczniów za dodatkową działalność w szkole. Za udział w 
Szkolnym Kole Wolontariatu i prowadzonych akcjach społecznych i charytatywnych podziękowania i nagrody 
wręczyła opiekunka koła Agnieszka Pustkowiak, natomiast za uczestnictwo w szkolnym chórze i muzyczną 
oprawę wielu apeli i uroczystości szkolnych uczennicom podziękowała Alina Łysiak. Doceniono również uczniów, 
którzy pełnili w minionym roku szkolnym funkcję radnych Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki.

Zakończenie roku szkolnego zbiegło się również z zakończeniem pracy kilku nauczycieli szkoły. Obecni na 
uroczystości Aleksandra Michalska i Lech Sadowski odebrali gratulacje i podziękowania za wieloletnią pracę w 
szkole oraz życzenia zdrowia i odpoczynku na zasłużonej emeryturze.

Ostatnim punktem uroczystości był program artystyczny przygotowany przez uczniów i nauczycielkę Alinę 
Łysiak. Absolwenci zaprezentowali się w utworach muzycznych i krótkich skeczach humorystycznych, a goście 
na widowni zostali zaproszeni do wspólnego śpiewania znanych i popularnych piosenek.       


